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خبر
حمله به پیشمرگه 

محکوم است
ســازمــان الحشدالشعبی عــراق شامگاه جمعه 
حمله به نیروهای پیشمرگه در ناحیه التون کوبری 
در جنوب اربیل را محکوم کرد. به گزارش فارس، 
این نهاد عراقی تأکید کرد: هرگونه هدف قرار دادن 
نیروهای نظامی عراق در هر مکان، هدف قرار دادن 
الحشدالشعبی به شمار می آید. این سازمان از 
مقام های مربوط خواست تحقیقات فوری درباره 
این حادثه را آغاز کنند. شامگاه جمعه رسانه ها 
ــد پایگاه »التون کوبری« متعلق به  گــزارش دادن
نیروهای پیشمرگه در منطقه ای بین  اربیل و کرکوک 

عراق هدف هشت راکت کاتیوشا قرار گرفت. 

 اعتراض مردم کره جنوبی 
به آمریکا

مــردم منطقه »سئونگ جــو« در جنوب شرقی 
سئول خواستار برچیده شدن سامانه های پدافندی 
موشکی آمریکا از این منطقه کوهستانی شدند. 
به گزارش فارس، ارتش آمریکا به بهانه مقابله با 
حملات موشکی کره شمالی، 6 سامانه پدافندی 
تاد را در یک زمین گلف در سئونگ جو مستقر کرده 
است. این سامانه ها بخشی از سیستم پدافندی 
ایــالات متحده در سراسر کــره جنوبی اســت که 
در ســال۲۰۱۷ در این منطقه مستقر شده است. 
معترضان و ساکنان سئونگ جو می گویند این 
سامانه دفاع موشکی بدون اجازه و بدون موافقت 
آن ها در این مکان مستقر شده و نظر آن ها در این 

زمینه اصلاً مورد توجه قرار نگرفته است.
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جهان

ــان بــه  ــ ــت ــســ ــ ــزاق ــ عــلــوی ق
ــریـــن کــشــور  ــوان بـــزرگ تـ ــنـ عـ
ــای مــیــانــه، در روزهـــای  آســی
ــای  ــی هــ ــاآرامــ ــ ــا ن ــ گـــذشـــتـــه ب
ــرده ای روبـــه رو  بــســیــار گــســت
بــــوده اســــت. هــســتــه اولــیــه 
نــاآرامــی هــا بــا اعــتــراض بــه افــزایــش قیمت گاز 
طبیعی خانوارها آغاز شد اما با سرایت آن به 
ــزرگ ایــن کشور از جمله آلماتی و  شهرهای ب
آستانه، شاهد تحولات خشونت باری بودیم. با 
مرور تحولات میدانی روزهای گذشته، تحرکات 
 خیابانی ابعاد شفاف تری به خود گرفته است. 
سمت و سوی اصلی این مخالفت ها را می توان 
در آشکارتر شدن رویکرد ضد روســی آن دید. 
برخی از درخواست های مخالفان شامل قطع 
روابط کامل با روسیه، خارج شدن از معاهدات 
به رهبری روسیه، حمایت از اوکراین در مجامع 
بین المللی علیه روســیــه، تعطیلی ایستگاه 
فضایی بایکانور متعلق به روسیه و آغاز همکاری 
با ناسا، استعفای رئیس جمهور و رئیس شورای 
امنیت ملی و... اســت. در سال های اخیر این 

کشور با تهدیدات ارضی از سوی چین و روسیه 
روبــــه رو شـــده کــه مــقــامــات سیاسی و نظامی 
قزاقستان را در تنگنای راهبردی قرار داده است.

با خیز اقتصادی چین و بازتعریف نقش آن از 
حضور در عرصه بین المللی، ادبیات سیاسی 
و نظامی ایــن کــشــور، تــلاش هــا بـــرای گسترش 
ارتباطات برون مرزی توسط این کشور و فشار 
به همسایگان جدی تر شده است.   در ادبیاتی 
مشابه، روســیــه نیز ادعــاهــای ارضــی جدیدی 

درزمینه قزاقستان مطرح کرده است. 

حکایت از چاله به چاه افتادن قزاقستان ◾
ــده ای از ســوی  ــن ــزای در ســایــه چنین تــهــدیــد ف
روســیــه و چین، مقامات قزاقستان بــه دنبال 
ــــش سیاسی جــدیــد در قــالــب تــرک گــرایــی  آرای
در آســیــای مــرکــزی و اتــحــاد راهــبــردی بــا ترکیه 
برآمده اند. همکاری فزاینده نظامی و سیاسی 
ترکیه و قزاقستان و همچنین خلق چارچوب 
همکاری شورای کشورهای ترک زبان که می تواند 
آلترناتیوی برای پیمان شانگهای باشد، هر روز 
پررنگ تر می شود. در این راستا قزاقستان برخی 

از معاهدات خرید ادوات نظامی از چین از جمله 
پهپادهای چینی را لغو کرده و با مقامات ترکیه 
بر سر پهپاد بایراکدار به مذاکره نشسته است. 
قزاقستان بر این باور است فناوری جدید پهپادی 
ترکیه که در قفقاز نیز موفقیت چشمگیری در 
برابر سلاح های روسی داشته، می تواند موازنه 
وحشت و بازدارندگی نسبی در آسیای مرکزی 
علیه پکن و مسکو ایــجــاد کند. امــا ایــن تمام 
ماجرای این روزهای قزاقستان نیست. مقامات 
قزاقستان با هدف ایجاد قدرت درونی و جدید در 
مناسبات امنیت ملی خود دست به همکاری 
گسترده با ترکیه و رجب طیب اردوغــان زدند. 
اینجا بــود کــه رؤیــاهــای آستانه منجر بــه یکی 
از بــزرگ تــریــن بــحــران هــای امنیتی قزاقستان 
شد. برخی ناظران معتقدند ترکیه بدون اطلاع 
ــن کــشــور آســیــای میانه و بــا اعــزام  مــقــامــات ای
تروریست های آسیایی از مناطق درگیری در 
سوریه و عراق به دنبال ایجاد فضای ضد روسی 
و تحکیم پایه های نوعثمانی در قزاقستان است.
بــه عــنــوان مــثــال، در شهر آلماتی قزاقستان 
نیروهای ویــژه ضدتروریسم گروهی از افــراد 

مسلح را دستگیر کرده اند که مشغول هدایت 
و فرماندهی تروریست های حرفه ای مهاجم 
به مراکز امنیتی و پاسگاه های پلیس بوده اند. 
جالب آنکه عمده بازداشتی ها به تازگی پس از 
مدت ها از ترکیه به قزاقستان بازگشته بودند. 
دیکی آرمـــان، یکی از هـــزاران نفری اســت که 
توسط سازمان امنیت ترکیه در طول سال های 
گذشته در راستای تشکیل امپراتوری اردوغان 
و جریان های پان ترک آموزش دیده و سردسته 
یکی از تیم های مهاجم در آلماتی بوده است. 
در ایــن میان، جبهه آزادی بــخــش قزاقستان 
هم که با شعار و هــدف عنوان شــده »مقابله 
با اشغالگری روسیه« اعلام موجودیت کرده، 
مسئله قابل تأملی است. برخی کارشناسان 
ــی ال پــی جــی  ــه هــیــچ عــنــوان گــران معتقدند ب
نمی تواند به این شکل منجر به درگیری های 
گـــســـتـــرده مــســلــحــانــه در شـــهـــرهـــای عــمــده 
قزاقستان شــود. عناصر بازگشته از عــراق و 
ســوریــه در روزهـــای گذشته بــا کمک ترکیه با 
غــارت پــادگــان هــای ارتــش و نیروهای امنیتی 
و همچنین بانک ها ایــن روزهــا در ایــن کشور 
جولان می دهند. آنچه در قزاقستان در جریان 
است، نه یک اعتراض مردمی که یک حرکت 
کــامــلاً حــســاب شــده نظامی و امنیتی مانند 
سوریه است. هر چند طراحان تلاش کردند از 
بحران سوریه و دیگر وقایع مشابه درس بگیرند 
ــدون نقص اجــرا کنند و بــا تصرف  و پـــروژه را ب
کامل آلماتی و اشغال فرودگاه همه چیز را به 
کنترل خــود در بــیــاورنــد، امــا سرعت واکنش 
روسیه و کشورهای عضو پیمان امنیت دسته 
جمعی موجب شد فعلاً چنین اتفاقی نیفتد. 
برخلاف باور غربی ها که گمان می کردند از آنجا 
که روسیه در ماجرای اوکراین مشغول است، 
توان بسیج نیروی کافی برای حفظ امنیت در 
قزاقستان را نــدارد امــا روس هــا فقط از کشور 
خــود به صــورت همزمان ۱۰فــرونــد ایلوشین را 
راهی آلماتی کرده و دیگر کشورهای متحد نیز 
به فراخور خود، نیرو و تجهیزات گسیل کردند 

تا با تروریست ها مقابله کنند.

صاحب امتیاز: 
 مؤسسه فرهنگی قدس 

وابسته به آستان قدس رضوی

مدیرعامل و مدیر مسئول:
علی یعقوبی 

سردبیر:
امیر سعادتی

 شهادت احمد کاظمی در سال 1384
سردار احمد کاظمی از فرماندهان دفاع مقدس بود که 

فرماندهی لشکر 8 نجف را بر عهده داشت.  او در فاصله 
سال های 13۷۹ تا 1384 به عنوان فرمانده نیروی 

هوایی سپاه پاسداران فعالیت کرد و در سال 1384 به 
فرماندهی نیروی زمینی سپاه پاسداران منصوب 

شد. در نهایت، وی در دی ماه 1384 در سانحه سقوط 
هواپیمای داسو فالکن ۲۰ در نزدیکی ارومیه، به همراه 

شماری از فرماندهان سپاه به شهادت رسید.
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اذان صبح فردا

اذان ظهر
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اذان مغرب

17:28

غروب خورشيد

17:08
 نیمه شب شرعی

23:27
طلوع فردا

07:14

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان صبح فردا

اذان ظهر
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اذان مغرب
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طلوع فردا
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